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Kodėl ryžotės imtis tokio nelengvo darbo – eiti Regionų komiteto nacionalinės 
delegacijos vadovo pareigas?  

Per laikotrapį nuo Lietuvos įstojimo į ES sukaupiau Regionų komitete pakankamą 
patirtį, kurią galėčiau pritaikyti vadovaujant Lietuvos delegacijai. Mūsų šalies laukia 
nauji iššūkiai, įvertinant tiek ekonominį sunkmetį, tiek ir nebaigtą teritorinę reformą 
pačioje Lietuvoje, dar vis tobulinamą vietos savivaldos rinkimų modelį. Norečiau 
kad Lietuvos vardas būtų girdimas ir vertinimas Regionų komitete atsovaujant savo 
šalies interesus ir efektyvinant pačio Komiteto darbą. Tikiuosi, kad  įvertinat ir 

apibendrinant kitų šalių narių patirtį rasime geriausius sprendimus ir pačioje Lietuvoje. 

Nurodykite labiausiai jūsų šalies vietos ir regionų valdžios institucijoms rūpimus klausimus, kuriuos, jų 
nuomone, turėtų spręsti Europos Sąjunga?  

Įsigaliojus Lisabonos sutarčiai Regionų komitetas kartu su nauju mandatu įgauna ir naujas galias, kurios turės 
įtakos ir visų ES šalių narių vietos ir regionų valdžios institucijoms. Dar vis dažnai Europos Sąjunga 
žiniaskalaidoje pateikiama kaip biurokratinė institucija. Mes kartu su pačios ES institucijomis (t.t Regionų 
komitetu) turime keisti šį požiūrį. Būtina supaptastinti paramos panaudojimo taisykles. Sieksime, kad daugiau 
ES struktūrinęs paramos turėtų ateiti į savivaldybes ir regionus nauju programavimo laikotarpiu nuo 2014 m. 
RK kompetencija glaudžiai siejasi su tokias akualiais klausimais kaip Lisabonos darbotvarkė siekiant 
„daugiau gerų darbo vietų“, alternatyvia energetika, „merų pakto“ veikla. Naujas faktorius makroregioninis 
bendradarbiavimas ir jo teikiami privalumai vietinei ir regioninei valdžiai – tai ir jau patvirtinta „Baltijos jūros 
strategija“ ir naujai vystoma „Rytų partnerystė“.  

Kaip numatote savo šalies gyventojams teikti daugiau informacijos apie Europos Sąjungą ir kaip šioje srityje 
ketinate bendradarbiauti su vietos ir regionų valdžios institucijoms atstovaujančiomis asociacijomis, ?  

Pagrindinė organizacija vienijanti visas 60 Lietuvos savivaldybių – tai Lietuvos savivaldybių asociacija, 
kurios veikla glaudžiai susijusi su Lietuvos delegacijos Regionų komitete veikla. Reikalinga rasti mechanizmą 
kaip efektyviai paskleisti informciją tiek savivaldos institucijoms teik ir patiems gyventojams, tam puikiai 
galėtų  pasitarnauti ir regioninė žiniasklaida. Svarbus instrumentas yra žurnalistų įšvykos į ES institucijas, 
informacijos teikimas savivaldybių tinklalapiuose, LSA leidinyje „Savivaldybių žinios“ ir pan.  Taip pat 
svabus operatyvius ir  tiesioginis informacijos teikimas iš Lietuvos savivldybių asociacijos atstovo Briuselyje, 
pačių Lietuvos dlegacijos narių.  

Šaltinis: http://www.cor.europa.eu  

 


